
令和 4年（2022年）12月 23日（金） 
保護者の皆さまへ 

大阪狭山市立南第二小学校  
校長 西川 理嘉 

 
「学校アンケート」にご協力のお願い 

 
 寒さ厳しい折ですが、保護者の皆さまにはますますご健勝のことと存じます。 
 平素は、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。無事
に 2学期の終業式を終えることができましたこと、感謝いたします。 
 さて、今年度もタブレットによる学校アンケートにご協力をお願いいたします。子どもたち
が持ち帰りますタブレットで、お子様おひとりにつき 1回ずつ、アンケートに回答をお願いし
ます。このアンケートは学校教育活動や運営について保護者の方にご意見を聞かせていただき、
子どもたちの学校生活をよりよいものにするための資料とさせていただくものでございます。
期日は、子どもたちの冬休み期間中とさせていただきます。お忙しいとは存じますが、ご協力
賜りますようお願いいたします。 
 なお、アンケートの結果は、後日学校だよりやホームページ等でお知らせさせていただきま
す。 
  
【アンケートの回答方法】 

１．お子様のアカウントで担任のクラスルームに入室する。 

２．リンクをクリックしていただき、アンケートに答える。 

３．送信を押して完了。 

 

 上記ＱＲコードで個人のスマートフォンから 

                    お答えできますが、必ずお子さんのアカウントで 

ログインしてください。 

（4-s-○○○○○＠edu.osakasayama.ed.jp） 

 

 

できますが 

 

①クラスルームに入室 

②アンケートに回答 

③ページ下部の「送信」をクリック 

 

https://forms.gle/mRVpTM3BmeG72JLm8 


